REQUERIMENTO Nº.60/2013

AUTORIA DO VEREADOR (A): TELMA ELIZABETH LEMOS REIS

SÚMULA:  Pedido de informações ao Prefeito  Municipal,  sobre a contratação de
instrutores e as aulas de ginástica para as pessoas da 3ª. idade, nas academias ao
ar livre do Município.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _________________

Aprovado por ________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário,  vereador  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  requer  que,  após
consentimento  do  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao  Prefeito  Municipal,
solicitando o seguinte documento:

• Estão sendo realizadas as aulas de ginástica para as pessoas
da 3ª. idade, nas academias ao ar livre?

• Caso não estejam, qual a previsão para o início das atividades?

• Serão  contratados  novos  instrutores  de  ginástica  para
ministrarem as referidas aulas?

• Caso sejam, qual a previsão para o início das contratações?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 19 de abril de 2013.

            Telma Elizabeth Lemos Reis
                        Vereadora

Jmss/al

	REQUERIMENTO Nº.60/2013